eo prestito, et propositis eidem articulis, confessus est abnega-

tionem predictam, nobis supphcans quatinus quemdam fratrem

servientem et familiarem suum, quem secum habebat, volentem

confiteri audiremus. Et quia sic predictum magistrum penitentem

de commissis vidimus et pro dicto fratre, ipsius famihari, sic

rogantem, nos, Hcet a predicto summo pontifice commissa exami-

natio speciaHter non esset nisi de quinque fratribus supradictis,

confisi tamen de ipsius pape voluntate, ipsum fratrem audivimus :

qui coram nobis comparens, et prestito juramento ab eodem.
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confessus est abnegationem Dei, prout hec in instrumentis publicis

inde confectis, sigillis nostris sigillatis, plenius continentur. Et sic

itaque predictis omnibus examinatis et petentibus absolutionem

de commissis, eisdem abjurantibus omnem heresim, sigillatim

et singulariter absolvimus eosdem, et eos restituimus et incorpora-

vimus sacramentis et Ecclesie unitati. Cum igitur, princeps illustris,

misericordiam petenti non sit deneganda, dictique fratres misericor-

diam petentes, et specialiter magister major, Hugo de Paraldo,

et preceptor terre ultramarine, sic juste, sic humiliter, sic devote

predictas confessiones fecerint quod a Deo misericordiam et ab

hominibus gratiam veraciter meruerunt, hinc est quod regiam

magestatem affectuose precamur quatinus apud eos sic gratiose, favo-

rabihter et benigne vos geratis quod perhoc vestrum favorem [123]

et gratiam sentiant meruisse, super premissis nichilominus credentes

dilectis vestris mihtibus, G. et G., ac J[ohanni] de Yenvilla, latot

ribus presentium, qui nobiscum in dicto castro interfuerunt et

super hoc diligentes. Scriptum in dicto castro, die martis post

Assumptionem.

ClEMENTIS V EPISTOLA^ AD EPISCOPOS REGNI FrANCORUM, QUA EIS

SIGNIFICAT NOLLE SE NOVA STATUTA EDERE CIRCA CORRECTIONEM

Templariorum, SED QUOD PROCEDATUR CONTRA EOS JUXTA

juRis ExiGENTiAM. — Avignou, 1^^ aout 1309 (a).

Clemens, episcopus, servus, servorum Dei, venerahilihus fratrihus

universis archiepiscopis et episcopis, ac omnibus aliis per nos ad

infrascripta per regnum Francie deputatis, salutem et apostolicam

benedictionem. Quidam vestrum, sicut accepimus, circa negotium

inquisitionis, quam contra singulares personas ordinis militie

Templi per nostras fieri litteras sub certa forma mandavimus,

dubitant an propter clausulam illam (h), vocatis qui fuerint evocandi,

quam dicte continent littere, aHi quam fratres ipsi ad inquisitionem

hujusmodi et processus super hoc faciendos debeant evocari, et

an si non vocati accesserint, et se ad fratrum ipsorum defensionem

obtulerint, sint ad defensionem hujusmodi admittendi. Dubitant

a) Anno 1308 (sic), Bal. — h) illam clausulam, Bal.

1. D'apres J 416, n. 16 (Archives nationales) et Reg. Vat. 56, fol. 273 r», ca-

put 75, de curia.
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etiam qualiter sit contra pertinaces et confiteri nolentes et contra

illos qui suas confessiones sponte factas revocant procedendum.

Super quibus nostre declarationis oraculum postularunt. Cum
autem per jura scripta, quorum nonnullos vestrum plenam scimus

habere notitiam, hec dubia declarentur, et propterea nos ad presens

non intendentes (a) nova jura facere super illis, volumus quod
in premissis juxta juris exigentiam procedatis. Datum Avinioni,

kal. augusti, pontificatus nostri anno quarto.

[124] Ejusdem epistola^ ad regem Philippum de negotio

BoNiFAcii VIII. — Le Groseau, 18 octobre 1309 (h).

Clemens, episcopus, servus sen^orum Dei carissimo in Christo filio

Philippo, regi Francorum illustri, salutem et apostolicam benedic-

tionem. Ad regie serenitatis notitiam, presentium tenore, deducimus

quod pridem, dum essemus Avinioni, tam illos qui contra felicis

recordationis Bonifacium papam VIIJ, predecessorem nostrum,

super facto heresis dicere vel proponere aut ipsum defendere

intendebant in publico consistorio, presente ibidem fidelium multi-

tudine copiosa, citavimus ut prima die juridica post dominicam in

quadragesima qua cantatur Reminiscere Avinioni compareant

coram nobis, in eodem negocio, prout suadebit justitia, processuri,

et subsequenter literas nostras super hujusmodi citatione confectas

ne aliquis possit pretendere ignorantiam circa illam, in audientia

publica fecimus publicari et patenter ostiis seu superliminaribus

ecclesie Avinionensis et fratrum Predicatorum dicti loci afTigi, prout

in ipsis litteris plenius continetur. Sane quia, sicut a tua non

credimus excidisse memoria, inter nos dudum et te ac quasdam ex

nostris et tuis personas condictum extitit quod in negotio ipso pro-

cederetur per viam aliam, per quam illud poterat salubrius termi-

nari, quamvis si prosecutionem dicti negocii dimittere te contingat,

diversa onera nobis accrescant, sicut discretionem tuam et tui con-

silii, quam Deus multis virtutibus illustravit, credimus non latere, si

ad hoc cogitatus suos convertat, celsitudinem regiam, cujus incre-

menta virtutum desideranter appetimus, deprecamur attentius